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FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN  POR TIPOS

CUENTA PÚBLICA 2014

2014

TOTAL  1,945,147,545  1,289,379,825  1,289,379,825

Entidad
federativa

Modificada

(Pesos)

Se trata vehículos de Hy-Rail equipados con antenas PDT y teclado para
enlace de comunicación satelital, control y despacho.

Conservación y mantenimiento de la vía férrea, mediante la sustitución de
durmientes, rieles y material de fijación, y colocación del faltante.

Adqusición de 50 juegos de comunicación satelital híbridos, GPS y GPRS,
que incluye hardware y software para su interoperabilidad con los sistemas
sustantivos y administrativos de la Entidad.

Conservar y mantener en estado óptimo la infraestructura ferroviaria,
mediante la sustitución de durmientes, rieles y material de fijación en mal
estado, incentivando la eficiencia, seguridad y la calidad de los servicios en
beneficio de los usuarios.

Varias

Varias

Varias

Varias

 10,602,101

 305,204,215

 76,384,054

 1,552,957,175

07-2014
12-2014

09-2013
12-2014

08-2013
12-2015

03-2014
12-2015

 7,638,725

 42,301,637

 27,395,000

 1,212,044,463

 7,638,725

 42,301,637

 27,395,000

 1,212,044,463

 100.0

 100.0

  75.0

 100.0

 100.0

  17.0

  75.0

 100.0

 100.0

 100.0

  75.0

 100.0

1409J3L0002

1309J3L0001

1209J3L0001

1409J3L0001

Adquisición de vehículos para carretera-vía, para la vigilancia anticipada al
paso de trenes y respuesta rápida en la atención de incidentes y
accidentes, en las vías de Chiapas y Mayab.

Programa de mantenimiento de las líneas FA; FD; FL; FN y FX de la ruta del
Mayab y K de la ruta de Chiapas.

Adquisición de equipos de comunicación satelital  para la actualización del
Sistema de Control Satelital de Trenes, y su interoperabilidad con el
Sistema Integral de Administración de Recursos Gubernamentales.

Programa de Inversión de Mantenimiento de la Vías Férreas Chiapas y
Mayab.

 1,945,147,545  1,289,379,825  1,289,379,825PROGRAMAS DE INVERSIÓN

FERROCARRIL DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC, S.A. DE C.V.

PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA

PROGRAMAS CON INVERSIÓN EN PROCESO

 315,806,316

 1,629,341,229

 49,940,362

 1,239,439,463

 49,940,362

 1,239,439,463

Adquisiciones

Mantenimiento

Adquisiciones

Mantenimiento

 10,602,101

 305,204,215

 76,384,054

 1,552,957,175

 7,638,725

 42,301,637

 27,395,000

 1,212,044,463

 7,638,725

 42,301,637

 27,395,000

 1,212,044,463
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Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.
Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.

1/
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Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.
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       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0


